IIITURAI{Atr§Src
L tü0

ítla Sessáo de:

N' "16 I Lurl

s^l1J_olJ
,»»l
IITsJQ:J&--s
obN'--J7{J4!!-

Estado de Mato Grosso t27
Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro

AP RCIVAD O
Í{e Sessâo de: O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seia encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Pintura de faixas elevadas e quebra-molas da cidade de Cáceres, bem como a

construção de faÍxa elevada em frente â Sede Administrativa da UNEMAT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência

pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos munícipes procuraram estes vereadores solicitando a

pintura das faixas elevadas e dos quebra-molas da Cidade de Cáceres/MT. Tal

medida possui fundamento visto que a falta de sinalização adequada dos redutores pode

acarretar danos aos condutores de veículos e transeuntes.

Viemos informar ainda que o Corpo de Bombeiros nos indicou a

criação de uma faixa elevada em frente à Sede Administrativa da UNEMAT,

localizada na Av. Tancredo Neves, n.1095, bairro Cavalhada ll, Cáceres /MT. O pedido

se justifica pois ocorrem vários acidentes de trânsito no local e a existência de uma faixa

pode evitar danos como lesão corporal e até mesmo óbito. Sendo assim, o redutor vai

trazer mais segurança para o cidadão que alitrafega.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65) 3223-!707 site:https://www.caceres.mt.leg'br/

0Lt

Presidente da Câmara

Partido: PSDB

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

-''. t{ibeiÍ()ii 1('."1,.' .,cÍ\B Cáceres/MT, 29101 12021

MARCOS RIBEIRO

ANGA ROSA

PROS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT- cEp: 7g.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl